
 
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 013011/2021 

Processo Administrativo Nº PA011211/2024 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 013011/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 
013011/2021 referente à prestação de serviços de limpeza urbana, fornecendo mão de obra e material ao Município de 
Irecê/Ba. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 30/11/2024 até 30/11/2025. Valor Acrescido: R$ 831.138,37 
(oitocentos e trinta e um mil, cento e trinta e oito reais e trinta e sete centavos), implicando num acréscimo/reajuste de 
7,27% (sete virgula vinte e sete por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 
11.432.437,68 (onze milhões quatrocentos e trinta e dois mil quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e oito 
centavos), para R$ 12.263.576,05 (doze milhões duzentos e sessenta e três mil quinhentos e setenta e seis reais e 
cinco centavos). Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 009/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 19 de Novembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


